无锡威孚高科技集团股份有限公司 关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示:

- 1、投资标的名称: 上海柴油机股份有限公司(以下简称"上柴股份")
- 2、投资金额和比例:

公司以13.46元/股的价格认购上柴股份非公开发行的股票14,800,000股,占上 柴股份非公开发行股票后总股本的2.72%。

3、投资期限: 未定

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

公司以13.46元/股的价格认购上柴股份非公开发行的股票14,800,000股,并承诺于本次认购完成后12个月内不得转让。

上柴股份非公开发行股票后总股本为543,182,831 元,公司占2.72%。 本次投资不构成关联交易。

2、无锡威孚高科技集团股份有限公司第六届董事会第二十三会议于 2012 年 3 月 1 日以通讯表决的方式召开,通过了《关于公司对外投资的议案》,同意公司参与上柴股份非公开发行 A 股的认购。本次投资无需提交股东大会审议。

二、投资协议主体的基本情况

1、无锡威孚高科技集团股份有限公司

企业类型: 股份有限公司(上市公司)

注册地址: 无锡市新区华山路5 号

法定代表人: 王伟良

注册资本: 人民币567,275,995 元

经营范围: 许可经营项目: 危险化学品批发(按许可证所列项目经营)。一般经营项目: 内燃机燃油系统产品、燃油系统测试仪器和设备的制造、通用机械, 五金交电, 化工产品及原料(不含危险化学品), 汽车零部件, 汽车(不含九座以下乘用车)销售、内燃机维修, 机械行业技术开发和咨询服务, 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定公司经营或



禁止进出口的商品和技术除外)。

2、上海柴油机股份有限公司

企业类型:股份有限公司(上市公司)

注册地址: 上海市杨浦区军工路2636号

法定代表人: 肖国普

经营范围: 柴油机、工程机械、油泵及配件; 柴油电站、船用成套机组、机电设备及配件; 设备安装工程施工; 汽车货运及修理; 投资举办企业(涉

及许可经营的凭许可证经营)。

三、投资标的的基本情况

1、投资标的基本情况:

上柴股份系依法设立的股份有限公司,其股票于1993年在上海证券交易所上市交易,股票简称:上柴股份(A股)、上柴B股(B股),股票代码:600841(A股)、900920(B股)。

本次非公开发行后上柴股份总股本为543,182,831元。

2、投资标的财务数据:

单位: 万元

财务指标	2011年9月30日	2010年12月31日
资产总额	419, 952. 43	404, 686. 55
归属于母公司所有者股东权益	214, 289. 75	202, 911. 57
财务指标	2011年1-9月	2010年度
营业收入	384, 287. 62	483, 139. 85
归属于上市公司股东的净利润	14, 870. 88	13, 632. 53

- 注: 1、上柴股份2010 年年度报告经安永华明会计师事务所审计。
 - 2、上柴股份2011 年第三季度报告未经审计。
- 3、公司董事会认为,上柴股份的内部控制制度健全,公司治理结构完善, 其经营规模、增长情况等主要经营指标均处于同行业领先水平。

四、认购协议的主要内容

公司以现金出资以13.46元/股的价格参与认购上柴股份非公开发行的股票14,800,000股,占上柴股份非公开发行股票后总股本的2.72%,公司承诺于本次认购完成后12个月内不得转让。

五、对外投资对上市公司的影响



- 1、本次对外投资的资金来源为公司的自有资金。
- 2、本次对外投资对公司今年的利润没有影响。

六、对外投资的风险分析

- 1、证券市场波动风险。
- 2、行业竞争发展的风险。
- 3、上柴股份经营能力、内部控制及公司治理的风险。

特此公告。

无锡威孚高科技集团股份有限公司董事会 二〇一二年三月二十四日

